


*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

 Nazwa kwalifikacji: **Świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niesamodzielnej**

 Oznaczenie arkusza: **Z.04-01-16.01**

 Oznaczenie kwalifikacji: **Z.04**

 Numer zadania: **01**
Wypełnia egzaminator

 Kod ośrodka –

 Kod egzaminatora

 Data egzaminu

 Dzień Miesiąc Rok

 Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*												Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Rezultat 2. Indywidualna Karta Pielęgnacji Chorego

Zapisane:

1	Imię i nazwisko: Anna Zdrojewska																			
2	Wiek: 63 lata																			
3	Oddział: wewnętrzny																			
4	Data: zgodna z datą egzaminu																			
5	Godzina wykonania czynności (mieści się w czasie trwania egzaminu) oraz parafka w pozycji: toaleta kończyn górnych																			
6	Godzina wykonania czynności (mieści się w czasie trwania egzaminu) oraz parafka w pozycji: toaleta pleców																			
7	Godzina wykonania czynności (mieści się w czasie trwania egzaminu) oraz parafka w pozycji: nacieranie i oklepywanie pleców																			
8	Godzina wykonania czynności (mieści się w czasie trwania egzaminu) oraz parafka w pozycji: zmiana bielizny osobistej																			

Przebieg 1. Wykonanie toalety klatki piersiowej, kończyn górnych i pleców pacjentki.*Egzaminator ocenia po podniesieniu ręki przez zdającego i uzyskaniu zgody Przewodniczącego ZN*

Zdający

1	poinformował pacjentkę o zamiarze wykonania czynności higienicznych/zapytał o zgodę na wykonanie czynności																				
2	przygotował zestaw do wykonania czynności: koszulę nocną, mydło, 2 ręczniki, 2 myjki, spirytus salicylowy, miskę, kosze: na bieliznę i odpady zakaźne, rękawiczki jednorazowe i fartuch foliowy																				
3	osłonił łóżko parawanem. Założył fartuch ochronny i rękawiczki jednorazowe																				
4	sprawił temperaturę wody do mycia pacjentki termometrem lub przez polanie na wewnętrzną stronę własnego przedramienia																				
5	uniósł pośladki podopiecznej i podsunął koszulę ku górze. Zdjął koszulę nocną zaczynając od kończyny górnej lewej. Odłożył ją do kosza na brudną bieliznę																				
6	ułożył ręcznik na klatce piersiowej pacjentki wywijając mankiet na poszwę. Uniósł koc obłożony w poszwę za przygotowany mankiet. Umył i osuszył klatkę piersiową. Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający tę czynność wykona po toalecie kończyn górnych.																				
7	podłożył ręcznik pod kończyny górne osłaniając pościel. Umył i osuszył ręcznikiem kończyny górne pacjentki. Nie załał pościeli																				
8	położył pacjentkę na boku odsłaniając plecy. Zachował zasadę intymności w czasie wykonywania czynności																				
9	ułożył ręcznik wzdłuż pleców, umył i osuszył plecy																				
10	natarł plecy spirytusem i oklepał (oklepując układał rękę w „łódkę”, omijał okolice nerek i kręgosłupa, oklepywał od podstawy płuc do szczytów płuc), położył pacjentkę na plecach																				

Przebieg 2. Wykonanie zmiany koszuli nocnej u pacjentki*Kontynuacja oceny przez egzaminatora.*

Zdający

1	poinformował pacjentkę o zamiarze założenia czystej koszuli nocnej/zapytał o zgodę na wykonanie czynności <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wcześniej w dowolnym momencie poinformował/zapytał pacjentkę.</i>													
2	założył pacjentce czystą koszulę nocną, zaczynając od prawej kończyny górnej													
3	zapiął guziki/zawiązał tasiemki od koszuli													
4	poprawił dolne warstwy pościeli													
5	wyrównał ułożenie koszuli nocnej pod plecami i pośladkami pacjentki													
6	ułożył poduszkę i jasek, aby podparły głowę i barki pacjentki. Uniósł zagłówek układając pacjentkę w pozycji półwysokiej/wysokiej <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający czynność tę wykona przed założeniem koszuli nocnej.</i>													
7	poprawił poszwę; założył koc w nogach łóżka													
8	czynności wykonywał w rękawiczkach jednorazowych i w fartuchu ochronnym, które po zużyciu wyrzucił do pojemnika z czerwonym workiem													
9	po wykonaniu czynności zdezynfekował, umył i osuszył przybory i sprzęt oraz uporządkował stanowisko pracy. Umył i zdezynfekował dłonie													

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis